
Silkeborg og Omegns Husflidsforenings årsberetning 2010. 
 
 
Husflidsåret 2010 blev et glædeligt år for Silkeborg og Omegns Husflid. Vi har været rigtig 
flittige og beskæftiget os med mange spændende ting, som medlemmerne har støttet godt op 
omkring. Vi har oplevet at nye medlemmer er stødt til, så foreningen har 39 lokale 
medlemmer ved udgangen af 2010. 
Husflidsåret startede onsdag den 6. januar.  Derefter gik det slag i slag med aktiviteter som 
knytning med glidelukning, filtning, maskinbroderi og tasker af traktorslanger. Vi havde Grethe 
Juul Nielsen fra Randers til at være igangsætter. Indimellem aktiviteterne med gæster udefra, 
har vi haft stor glæde af vore egne medlemmers kreativitet og kunnen. Vi har været vore egne 
igangsættere og er sluppet ret godt fra det. 
Hos mændene i sløjdlokalet er det også gået godt med knivbygning, træskæring og andre 
gøremål. De har fulgt vi pigers aktiviteter og har bidraget med brugbare materialer.  
Bestyrelsesmøder har vi ikke vildt mange af, men når vi så har kaldt til samling, bliver der 
bestemt arbejdet, lagt planer og givet gode ideer. Det skete hos Jonna den 5. maj. Det 
hedder bøgekaffe, hvor vi spiser medbragt mad i det grønne og efterfølgende indtager the og 
lagkage hos Jonna.   
Sommerferien startede tidligt, så vi fik en lang husflidsferie til vi mødtes igen den 1. 
september. 
Årets udflugt lørdag den 17. april gik til Bøvlingbjerg Hornvarefabrik og Kulturcenter Tuskær. 
Tak til de medlemmer som sørgede for transporten. 
Mandag den 17. maj tilbød foreningen at arrangere en husflidsdag for brugerne af 
værkstederne på Lillehøjvej 30. Vi skulle komme til morgenmad, og derefter kunne vi tilbyde 
aktiviteter som filtning, træskæring, strikning, fremstilling af snore og bånd, enkelt broderi 
samt arbejde med Nullestok. De unge brugere tog pænt imod os, og det var helt OK, hvis de 
ikke havde lyst til at deltage i festlighederne. Vi blev da inviteret til at komme på besøg igen i 
2011. 
Den 28. august prøvede vi atter noget nyt. Vi fremviste vore husflidsaktiviteter for 
silkeborgenserne ved at lave arbejdende stande på Torvet lige ved siden af Michael Drewsen, 
som jo var den person der lagde lokaler til husflidsforeningen i 1871, så det var et passende 
sted at fremvise husflidens udvikling. 
Efterårets første kursus den 22. september var et smykkekursus med Emmy Hansen. 
Maskinbroderi, filtning og blomsterbinding måtte vi aflyse. Måske var det prisen eller måske 
var det tidspunktet der afgjorde det? 
På et bestyrelsesmøde besluttede vi at omlægge vores program efter en ide fra Juelsminde 
Husflidsforenings årsprogram.  Idet programmet var planlagt for et år, ville det lette vores 
arbejde betydeligt. Derfor fik Kursus- og Medlemsaktivitetsfolderen et nyt lay out med flere 
billeder og mere tekst. Det gælder for sidste halvdel af 2010 og 1. halvdel af 2011. I fremtiden 
vil vi planlægge aktiviteter for et år ad gangen. Anne Dorte Jakobsen tilbød sig som 
korrekturlæser. De lokale medlemmer får årsprogrammet tilsendt. Ellers kan man på 
internettet www.silkeborg.husflid.dk, læse vort program.  Alma er vor web-designer, som  
også sørger for at få hjemmesiden opdateret. Tak for det Alma ! 
Ellers har vi ladet os inspirere meget af projektet Tråd på Silkeborg Museum. Vi var atter i år 
inviteret til Håndværks - og kunsthåndværksmarked på Silkeborg Museum den 14. november. 

http://www.silkeborg.husflid.dk/


Vi strikker meget og underviser hinanden i forskellige teknikker, de onsdage der ikke er et 
fastlagt program. Vi hygger os meget med det. Tak til de der har givet deres viden og kunnen 
videre. 
I filteforeningen GRIMA´s novemberblad er der en tak fra Eventgruppen til mændene og 
kvinderne fra Silkeborg Husflid for opsætning af Cat-walk og hjælpen med at klæde 
modellerne af og på i stor hast. Vi var en stor hjælp for GRIMA. 
Året 2010 er ved at rinde ud, så vores juleafslutning der er en fast tradition skal holdes ved 
lige. Det gør vi med gløgg og æbleskiver. Det siges, at man ikke skal være bange for at prøve 
noget nyt, men vi vendte altså tilbage til den gamle form for pakkeleg. Det synes vi er det 
sjoveste. 
Tak til alle for jeres opbakning og godt husflidsnytår. 
 
På bestyrelsens vegne 
Lisbeth Störzer Nielsen 
formand 
   
 


